10/08/2017 :: SEI / IFRO - 0033361 - Edital ::

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=36791&infra_sistema… 1/4

EDITAL Nº 29/2017/CAC - CGAB/IFRO, DE 10 DE AGOSTO DE 2017

PROCESSO SEI Nº 23243.010691/2017-59
DOCUMENTO SEI Nº 0033361

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA A CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CACOAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e considerando a Lei nº 8.745/93 e suas alterações, Lei nº
12.772/12, Decreto nº 7.312/10, Portaria Interministerial/MPOG/MEC nº 149, 10/6/2011, publicada no DOU de
13/6/2011, TORNA PÚBLICO a Homologação das Inscrições do Processo Seletivo Simplificado para contratação por tempo
determinado de professor SUBSTITUTO para atender a necessidade temporária de excepcional interesse do CAMPUS
CACOAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE Rondônia, mediante
condições e normas estabelecidas no Edital n° 28, de 03/08/2017, publicado no D.O.U de 04/08/2017.

1. RELAÇÃO DAS INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

1.1 Professor Substituto:

Área – Administração:

Inscrição Candidato

005 TÂNIA DIAS MARTINS

008 GIANDRA CRISTINA BAMPI VALERIANO

015 EMERSON DE SOUZA PEREIRA

016 DEYVID JOSÉ BARRETO VIANA

018 JULIO MARIANO FERNANDES PRASERES

019 CASSIMIRA MARTINS COSTA

024 JANAYNA CALUMBY PAULO GOMES

027 MAYCON MARQUES KLIPPEL

MARIA IVANÍ DE SOUSA VIEIRA

10/08/2017 :: SEI / IFRO - 0033361 - Edital ::

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=36791&infra_sistema… 2/4

028 MARIA IVANÍ DE SOUSA VIEIRA

030 SILVANO SIMÃO DE SOUZA

033 FELIPE EMANOEL SOUZA DE AZEVEDO

034 ANDRÉA RODRIGUES BARBOSA

040 TÁSSIA CAROLINA DOS SANTOS SONDA

041 MICHEL JOSÉ BUENO PEDROSO

042 ALINE RAVANCHE CARVALHO DE BRITO

043 TALLES ADALBERTO DE MATOS KAISER

044 ANDREIA FERNANDA FÉBA

046 JONATAS GALIOTTO DOS SANTOS

Área – Matemática:

Inscrição Candidato

001 ANGELA MARIA SANTOS DE SOUZA

004 ALESSANDRA DA SILVA KALCK

010 LEONARDO GALINA

011 ALEXANDRE GONÇALVES DE MORAIS

014 JOSIANE RIBEIRO MUDERNO

023 VANIA NASCIMENTO WUTKE

029 REGIANI GAVA

032 JONATHAN LUCIANO DA SILVA

035 ANGELLA IGNARA LIMA DOS SANTOS

038 EDERSON MARCIO FELISBERTO

10/08/2017 :: SEI / IFRO - 0033361 - Edital ::

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=36791&infra_sistema… 3/4

039 CHIRLEI ROSANA FELISBERTO

045 BRUNO DIAS FERREIRA

Área – Língua Inglesa:

Inscrição Candidato

002 GRACIENE PORFÍRIO ALVES SILVA

006 MONICA GISELE DE FREITAS

009 CLAUDIA NASCIMENTO WUTKE

031 RENATA DE OLIVEIRA MACEDO

036 MARIA ENÍSIA SPARES DE SOUZA

Área – Física:

Inscrição Candidato

017 BÁRBARA APARECIDA FERNANDES PRASERES

021 EMERSON SILVA DE ASSIS

Área – Medicina Veterinária:

Inscrição Candidato

003 MAHATMA MAIA FRAGA DE HOLANDA

007 JOÃO LUIZ BARBOSA

012 DULCE HELENA CAMILA DOS REIS

013 LUANNA MARTINS

020 MAICON MIYABARA

022 EVANDRA ROBERTA LIBMANN

026 GRAZIELI NATEL CUENCA

10/08/2017 :: SEI / IFRO - 0033361 - Edital ::

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=36791&infra_sistema… 4/4

2. RELAÇÃO DAS INSCRIÇÕES NÃO HOMOLOGADAS
Área – Língua Inglesa:

Inscrição Candidato Fundamentação

025 MICHELLE ROCHA XAVIER Não atendeu ao item 2.1.1 do edital nº 28 de 03/08/2017

Documento assinado eletronicamente por Davys Sleman de Negreiros, Diretor(a) Geral, em 10/08/2017, às 17:08,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 0033361 e o código CRC
E743A485.

Referência: Processo nº 23243.010691/2017-59 SEI nº 0033361

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0